

Kohtumine noorusmaaga

Mõtleme end tagasi lapsepõlve. Tuletame meelde vana koolimaja, kooliaeda, kaseallee. Meenugu klassitoad, saal okslikuks kuulunud laudpõrandaga ja koolikell, mida Sinagi helistasid, kui kord Sinu kätte jõudis. Meenutame seda maja, mis valmis 1966. aastal. Klassid avaramad ja valgemad. Kodumajandi põllud akende taga.

Koos majade, aedade, spordiplatside ja kekskastipaikadega meenuvad ka kaaslased, pinginaabrid, õpetajad.

Nii nagu perekonnad saavad kokku oma pere tähtpäevadel, nii kohtume meie, keda seob Haljala kool, täna, varakevade päeval.

Pidupäevamõtted saavad olla ainult rõõmsad ja head. Hea on kaugemalt tulijal näha oma lapsepõlvemaad suure majandi, s. o. «Viru» kolhoosi südadena. Loomulikult hakkavad mõtted siis otsima neid, kes on siin elu edasi viinud. Kes meist on kodupaika jäänud.

1963. a. lõpetas 8-klassilise kooli esimene lend. Selle klassi noormehi on kodukandis kolm: juhatause esimees Toomas Varek, automajandi mehaanik Arvo Tamme, mehhanisaator Martin Vainomäe.

See, et vahetuvad põlvkonnad, et lastest saavad vanemate töö edasiviijad, on loomulik. Nii võivad paljud Haljajäa ja ümbruskonna pereemad ja -isad rõõmu tunda selle üle, et töö ja elu kodukohas lähevad edasi nende oma laste töö ja elu kaudu.

Kui omal ajal, väikeste majandite aegu, töötasid traktoristid August Veiert ja Endel Reinik, siis nüüd on juba kaua aega ametis olnud nende eriharidusega pojad (mõ-

lemad õppinud Tihemetsas): Rein Veiert Haljalas töökojajuhatajana, Ants Reinik Viuhla osakonna mehaanikuna.

Kodupaigale on truuks jäänud väga paljud autojuhid, nagu Raivo Toomikas, Toomas Lille, Rein Biider, Riho Tänavots, Enn Toming, varasematest aegadest Endel Jõe jpt. Mehed ja masinad on alati ühte kuulunud. Haljala osakonna põllutööriistade mehaanik Ülo Armipaik ja eksploatatsiooniinsener Peeter Heinla on klassivennad.

Kunagistest koolitüdrukutest on saanud spetsialistid kodumajandis. Aili Pärtel Kisuvere farmi juhatajana, Siiri Sillavee Haljala osakonna agronoomina, Tiina Teppe seakasvatuse zootehnikuna on lugupeetud inimesed.

Kui pilku kaugemale tagasi heita, jõuame majandi alustugedeni välja. Kunagine «Lee-gi» kolhoosi esimees, hiljem Auküla osakonna juhataja, veel hiljem ja algusest peale agronoom Bernhard Kirs on Haljala koolis õppinud, samuti agronoom Ilmar Meiner, kes on nii kartulikasvatust kui ka metsatööd juhtinud. Vendo Ellamaad teavad «Viru» kolhoosi põllud kui ühte paremat künnimeest.

Loetelu võiks jätkata ja see jätkubki täna klassijuhatajatundides.

Kui armas on jälle kokku saada meil kõigil — agronoomil, õpetajal, autojuhil, metsamehel, mehhanisaatoril, kaubandustöötajal — ja tunda: siin oli algus, siin kasvasid meid meie kodu, meie kool.

Kooli juubeli puhul soovib tänase Haljala kooli pedagoogidepere palju õnne kõikidele endistele õpilastele ja õpetajatele!

Salme HEINLA

□ Rohkesti võib Haljala kooli vilistlasi kohata «Viru» kolhoosis. Automehaanik Arvo Tamme (pildil vasakul) ja autolukksepp Ellar Männik on kaks neist.

